
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32920 55Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 2015

Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- SEDUC
CNPJ: 05054937/0001-63
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Km 10, Bairro: Icoaraci,  
Belém/Pa . Cep: 66630-505
Contratada: BRASIL SERVIÇOS GERAIS LTDA.
CNPJ: 01.518.478/0001-70
Endereço: Rua São Paulo, nº 89, Bairro: Guanabara, Ananideua/
PA, CEP. 67.013-140.
Data de Assinatura: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 01/09/2015
Ordenador:   MARILÉA FERREIRA SANCHES/Secretária Adjunta 
de Planejamento e Gestão

Protocolo 848198

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 887.296/2015-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 029/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de serviços 
de engenharia para REFORMA PARCIAL DA EEEM PROFº JOSÉ 
EDMUNDO QUEIROZ , localizada no muncípio de Marituba/PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
A. S. SANTOS LEAL SERVIÇOS 
LTDA - EPP  

R$ 148.600,00

Belém, 02 de julho de 2015.
Mariléa Ferreira Sanches

Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão - SAPG/SEDUC
Protocolo 847880

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 814.291/2014-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 030/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO
Contratação de empresa especializada na execução de serviços 
de engenharia para RECUPERAÇÃO E REFORÇO ESTRUTURAL DE 
MURO EM ALVENARIA E REVITALIZAÇÃO DE SALA DE AULA DA 
EEEF PRESIDENTE CASTELO BRANCO, localizadas no muncípio 
de Belém/PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
TEXAS CONSTRUÇÕES E 
SANEAMENTO    LTDA-EPP  

R$ 143.123,74

Belém, 02 de julho de 2015.
Mariléa Ferreira Sanches

Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão - SAPG/SEDUC
Protocolo 847897

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 877.830/2015-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 009/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obras 
de Engenharia para CONSTRUÇÃO DE ESCOLA NOVA - EEEF 
DONA ALZIRA TEIXEIRA DE SOUZA, localizada na Rua dos 
Tupinambás nº 2218, no município de Belém, Estado do Pará.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
M D I  ENGENHARIA & 
COMÉRCIO LTDA - EPP 

R$ 2.749.040,10

Belém, 02 de julho de 2015.
Amarildo da Silva Leite

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Protocolo 848028

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 423/2015, DE 1 DE JULHO DE 2015.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando 
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º trimestre/2015, conforme 
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao 
servidor(a) ANGELA MARIA PEREIRA, matrícula nº 6332579, CPF 
nº 16709470253, ocupante do cargo de Diretor(a) da URE 18 MAE 
DO RIO, do munícipio de MAE DO RIO, no valor de R$ 2.220,38 
( dois mil, duzentos e vinte reais e trinta e oito centavos )  para 
fazer face as despesas com material de consumo (natureza de 
despesa 3339030) e R$ 2.220,38 ( dois mil, duzentos e vinte 
reais e trinta e oito centavos ) para serviços de terceiros pessoa 
física (natureza de despesa 3339036).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 45 (Quarenta e cinco)  dias a 
contar da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/
execução do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia 
subsequente ao término do período de execução para efetuar a 
Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 1 de Julho de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 424/2015, DE 1 DE JULHO DE 2015.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando 
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º trimestre/2015, conforme 
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao 
servidor(a) RAIMUNDA ALVES LIMA, matrícula nº 5657954, CPF 
nº 39818284291, ocupante do cargo de Diretor(a) da URE 17 
CAPITAO POCO, do munícipio de CAPITAO POCO, no valor de R$ 
1.147,44 ( um mil, cento e quarenta e sete reais e quarenta e 
quatro centavos )  para fazer face as despesas com material de 
consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 1.147,44 ( um mil, 
cento e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos ) para 
serviços de terceiros pessoa física (natureza de despesa 3339036).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 45 (Quarenta e cinco)  dias a 
contar da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/
execução do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia 
subsequente ao término do período de execução para efetuar a 
Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 1 de Julho de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 425/2015, DE 1 DE JULHO DE 2015.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando 
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Fundo Rotativo 2º trimestre/2015, conforme 
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo 
ao servidor(a) ALCINARA BERNARDINO DE SOUZA JADAO, 
matrícula nº 5770009, CPF nº 35536314300, ocupante do cargo 
de Diretor(a) da URE 04 MARABA, do munícipio de MARABA, 
no valor de R$ 5.060,47 (cinco mil, sessenta reais e quarenta 

e sete centavos) para fazer face as despesas com material de 
consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 5.060,47 (cinco 
mil, sessenta reais e quarenta e sete centavos) para serviços de 
terceiros pessoa física (natureza de despesa 3339036).
Art. 2º - Estabelecer o prazo de 45 (Quarenta e cinco) dias a 
contar da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/
execução do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia 
subsequente ao término do período de execução para efetuar a 
Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 1 de Julho de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

Protocolo 848176

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 22337/2015
OBJETIVO: participar da cerimônia do sistema de reconchecimento 
( sispae).
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
TUCURUI / BELEM / 30/06/2015 - 03/07/2015 Nº Diárias: 3
BELEM / TUCURUI / 03/07/2015 - 03/07/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: SONIA ROSA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 54192063   CPF: 68593856934
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR DE USE/URE / DIRECAO
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 847702

PORTARIA DE DIARIAS NO. 22338/2015
OBJETIVO: participar da cerimônia do sistema de reconchecimento 
( sispae).
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
MAE DO RIO / BELEM / 30/06/2015 - 02/07/2015 Nº Diárias: 2
BELEM / MAE DO RIO / 02/07/2015 - 02/07/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: ANGELA MARIA PEREIRA
MATRÍCULA: 6332579   CPF: 16709470253
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR DE USE/URE / DIRECAO
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 847703

PORTARIA DE DIARIAS NO. 22343/2015
OBJETIVO: Acompanhamento das obras de construção de escola 
nova e construção de quadra na ee tancredo neves, acompanhar 
obra de construção de quadra coberta na ee rui barbosa.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ANAJAS / 13/07/2015 - 16/07/2015 Nº Diárias: 3
ANAJAS / MELGACO / 16/07/2015 - 18/07/2015 Nº Diárias: 2
MELGACO / BELEM / 18/07/2015 - 18/07/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: JOSE CARLOS DE SOUSA CRUZ
MATRÍCULA: 5361702    CPF: 12758426234
CARGO/FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX 
INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 847704

PORTARIA DE DIARIAS NO. 22353/2015
OBJETIVO: seleção/ formação inicial do programa pará 
alfabetizado.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / NOVA ESPERANCA DO PIRIA / 19/07/2015 - 25/07/2015 
Nº Diárias: 6
NOVA ESPERANCA DO PIRIA / BELEM / 25/07/2015 - 25/07/2015 
Nº Diárias: 0.5
NOME: EDINALDO OLIVEIRA REIS
MATRÍCULA: 5127858     CPF: 30421012234
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 847705

PORTARIA DE DIARIAS NO. 22354/2015
OBJETIVO: seleção/ formação inicial do programa pará 
alfabetizado.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / NOVA ESPERANCA DO PIRIA / 19/07/2015 - 25/07/2015 


